
 

 

 

 

 

27 октября 2020 г.      1041 

 

 

 

 
Об установлении брони для 
приема на работу отдельных 
категорий граждан на 2021 год 
 

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 

2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 6, 

части первой пункта 15 Положения о порядке установления брони для 

приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не 

способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 29 ноября 2006 г. № 1595, Слонимский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нанимателям Слонимского района на 2021 год броню 

для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите 

и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, а 

также родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 

государством на содержание детей, находящихся на государственном 

обеспечении, и направлены по судебному постановлению в органы по 

труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Г.Б.Хомич 

  

Управляющий делами Е.Н.Мачалина 

 

  



Приложение  

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

27.10.2020 № 1041 
 
БРОНЯ 
для приема на работу граждан, особо нуждающихся 
в социальной защите и не способных на равных 
условиях конкурировать на рынке труда, а также 
родителей, которые обязаны возмещать расходы, 
затраченные государством на содержание детей, 
находящихся на государственном обеспечении, и 
направлены по судебному постановлению в органы 
по труду, занятости и социальной защите для 
трудоустройства, на 2021 год 
 

Наименование 

нанимателя 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 р
аб

о
ч
и

х
 м

ес
т 

Количество граждан, подлежащих трудоустройству на свободные рабочие места (вакансии), человек по категориям 

особо нуждающиеся в социальной защите и не способные на равных условиях 

конкурировать на рынке труда 

родители, которые 

обязаны возмещать 

расходы, затраченные 

государством на 

содержание детей, 

находящихся на 

государственном 

обеспечении, и 

направлены по 

судебному 

постановлению в 

органы по труду, 

занятости и социальной 

защите для 

трудоустройства 

д
ет

и
-с

и
р
о

ты
, 
д
ет

и
, 

о
ст

ав
ш

и
ес

я
 б

ез
 п

о
п

еч
ен

и
я
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 
л
и

ц
а 

и
з 

ч
и

сл
а 

д
ет

ей
-с

и
р

о
т 

и
 д

ет
ей

, 

о
ст

ав
ш

и
х
ся

 б
ез

 п
о

п
еч

ен
и

я
 

р
о

д
и

те
л
ей

 

р
о
д

и
те

л
и

 в
 м

н
о

го
д

ет
н

ы
х

 и
 

н
еп

о
л
н

ы
х
 с

ем
ь
ях

, 
а 

та
к
ж

е 

в
о
сп

и
ты

в
аю

щ
и

е 
д

ет
ей

-

и
н

в
ал

и
д

о
в
 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

о
св

о
б

о
ж

д
ен

н
ы

е 
и

з 
м

ес
т 

л
и

ш
ен

и
я 

св
о

б
о
д

ы
 

в
п

ер
в
ы

е 
и

щ
у
щ

и
е 

р
аб

о
ту

 в
 

в
о
зр

ас
те

 д
о

 2
1

 г
о
д

а 

л
и

ц
а 

п
р
ед

п
ен

си
о

н
н

о
го

 

в
о
зр

ас
та

 (
за

 д
в
а 

го
д

а 
д

о
 

н
ас

ту
п

л
ен

и
я 

в
о

зр
ас

та
, 

д
аю

щ
ег

о
 п

р
ав

о
 н

а 
п

ен
си

ю
 п

о
 

в
о
зр

ас
ту

 н
а 

о
б

щ
и

х
 

о
сн

о
в
ан

и
я
х

) 

у
в
о
л
ен

н
ы

е 
с 

ал
ь
те

р
н

ат
и

в
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 в
 с

в
яз

и
 с

 о
к
о

н
ч
ан

и
ем

 

п
р
о
х
о
ж

д
ен

и
я
 а

л
ь
те

р
н

ат
и

в
н

о
й

 

сл
у

ж
б

ы
 

у
в
о
л
ен

н
ы

е 
с 

в
о

ен
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

*
 



 3 

1. Открытое 

акционерное 

общество (далее – 

ОАО) 

«Слонимский 

картонно-

бумажный завод 

«Альбертин» 

8 1 1 – 1 1 1 – 1 2 

2. ОАО 

«Слонимский 

ремонтный завод» 

7 1 – 1 1 1 – – 1 2 

3. ОАО 

«Дятловский 

ликеро-водочный 

завод «Алгонь» 

(филиал 

«Слонимский 

вино-водочный 

завод») 

4 – 1 1 – – – 1 1 – 

4. Государственное 

лесохозяйственное 

учреждение 

«Слонимский 

лесхоз» 

6 – – – 1 1 1 – 1 2 

5. ОАО 

«Слонимский 

мясокомбинат» 

7 1 2 1 1 1 – – 1 – 

6. ОАО 

«Слонимская 

камвольно-

прядильная 

10 1 1 2 1 1 – – 1 3 



 4 

фабрика» 

7. ОАО 

«Дворецкий 

льнозавод» 

(производственный 

участок г. Слоним) 

4 – – – 1 1 – – – 2 

8. Унитарное 

республиканское 

производственное 

предприятие 

«Слонимская 

фабрика 

художественных 

изделий» 

5 – 1 1 1 1 – – – 1 

9. ОАО 

«Гроднохлебпром» 

(филиал 

«Слонимский 

хлебозавод») 

3 – 1 1 – 1 – – – – 

10. Коммунальное 

производственное 

унитарное 

предприятие 

«Слонимский 

дробильно-

сортировочный 

завод» 

3 – – – 1 – – – 1 1 

11. ОАО 

«Слониммебель» 

8 1 1 – 1 1 1 – 1 2 



 5 

12. Дочернее 

производственное 

унитарное 

предприятие 

«Слонимский 

завод 

железобетонных 

конструкций» 

3 – – – 1 – – – 1 1 

13. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

(далее – ООО) 

«АКВАПАК 

ИНДАСТРИАЛ» 

4 – 1 – – 1 – – 1 1 

14. ООО 

«Новитамебель» 

2 – 1 – – – – – 1 – 

15. Частное 

производственное 

унитарное 

предприятие 

«Ромгиль-Текс» 

4 – 1 – 1 1 – – – 1 

16. Дочернее 

строительное 

унитарное 

предприятие 

«Слонимская 

межхозяйственная 

передвижная 

механизированная 

колонна-163» 

7 1 – – 1 1 – – 1 3 



 6 

17. ОАО 

«Агрокомбинат 

Скидельский» 

(Слонимский 

производственно-

торговый филиал) 

4 1 1 – 1 1 – – – – 

18. ООО 

«Управляющая 

компания холдинга 

«Зодчий» 

6 – 1 – 1 1 – – 1 2 

19. ООО 

«Времястрой» 

4 – – – 1 1 – – 1 1 

20. Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

мелиоративных 

систем 

«Слонимское 

ПМС» 

3 – – – 1 – – – 1 1 

21. Республиканс-

кое унитарное 

предприятие 

«Гродноавтодор» 

(филиал 

«Дорожно-

эксплуатационное 

управление № 54») 

4 – – – 1 1 – – 1 1 

22. ОАО 

«Дорожно-

строительный 

трест № 6» 

4 – – – 1 1 – – 1 1 



 7 

(филиал 

«Дорожно-

строительное 

управление № 65»)  

23. ОАО 

«Гроднооблавто-

транс» (филиал 

«Автобусный парк 

№ 3 г. Слоним») 

6 1 – – 1 1 – – 1 2 

24. Слонимское 

торговое ОАО 

«Світанак» 

7 1 2 2 – – 1 – – 1 

25. Гродненское 

областное 

потребительское 

общество 

(Слонимский 

филиал) 

8 1 2 2 1 1 – – – 1 

26. Слонимское 

городское 

унитарное 

предприятие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

13 1 – 2 1 1 – – 2 6 

27. ОАО 

«Слонимский 

агросервис» 

4 – 1 – 1 – – – 1 1 



 8 

28. ОАО 

«Слонимский 

водоканал» 

6 – – 1 1 1 – – 1 2 

29. Республиканс-

кое унитарное 

предприятие 

«Белпочта» 

(Слонимский 

региональный узел 

почтовой связи 

Гродненского 

филиала) 

1 – – – – 1 – – – – 

30. Учреждение 

здравоохранения 

«Слонимская 

центральная 

районная 

больница» 

10 1 1 4 1 – 1 – – 2 

31. Частное 

унитарное 

предприятие по 

оказанию услуг 

«Благус» 

4 – – 1 1 1 – – – 1 

32. Коммунальное 

сельскохозяйствен-

ное унитарное 

предприятие (далее 

– КСУП) «Имени 

Суворова» 

9 – – – 1 1 1 – 1 5 

33. КСУП «Имени 

Дзержинского» 

5 – – – 1 1 – – 1 2 



 9 

34. КСУП 

«Драпово» 

5 – – – 1 1 1 – – 2 

35. КСУП 

«Мижевичи» 

5 – – 1 1 – – – 1 2 

36. ОАО 

«Сеньковщина» 

8 – – 1 1 – 1 – 1 4 

37. Крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство «Роса-

Агро» 

3 – – 1 1 – – – 1 – 

38. ОАО 

«Слонимский 

мясокомбинат» 

(филиал «Павлово-

Агро») 

10 – – 1 2 – 1 – 1 5 

ВСЕГО 214 12 19 23 33 26 9 1 28 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

* Уволенные с военной службы, из органов внутренних дел, Следственного комитета, Государственного комитета судебных экспертиз, органов 

финансовых расследований Комитета государственного контроля, органов и подразделений по чрезвычайным ситуациям в связи с окончанием срочной 

службы, ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников, по состоянию здоровья или по другим уважительным причинам без 

права на пенсию. 



 


